S tim u vezi muftija Karabeg navodi dva hadisa Allahovog Poslanika, a. s., kojih bi se hatibi prilikom sastavljanja teksta hutbi trebali držati. To su hadisi: *"Neće neko od Vas ljudima*

²⁷ Kur'an, sura *Al-Hağğ*, 52.

²⁸ Ovo djelo napisao je čuveni učenjak Qadi 'Iyad (umro 544/1149.) Puni naslov djela je *Aš-šifā bi t'arif huqūq al-Mustafā*.

²⁹ Kur'an, sura *Al-A'rāf*, 33.

³⁰ Kur'an, sura *Al-Isrā'*, 36.

³¹ Rukopis R – 340 u J.U. Arhiv Hercegovine, list 2a-3a.

³² Ibid., list 3a.

³³ Ibid., list 3b.

To se posebno vidi u dijelu rasprave u kojem on tvrdi da se autor hutbe fokusirao samo na jedan aspekt ličnosti Muhammeda, a. s., zanemarujući pritom njegove ostale perfektne attribute. Karabeg čitaoca rasprave upućuje na čuveno djelo Qadi 'Iyada (umro 544/1149.) *Aš-šifā bi t'arīf*

kroz heftu radi, pa će ih na hutbi upozoriti na eventualne pogriješke. Takve su hutbe i bile, dok su ih obavljali za to dorasli ljudi i nijesu pale na nizak stepen, dok ih nijesu preuzeli ljudi koji ne razumiju potreba niti ovoga niti budućeg svijeta.